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Punkt .: Forside

Tilstede: Justus Hansen (D), Uju Petersen (IA), Naya-Sophia Lyberth (IA), Peter Davidsen (S) samt suppleant Mia Skifte
Lynge (IA).
Afbud: Lone Rosengreen Pedersen (IA).
 



Punkt .: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Dagsorden godkendes.



Punkt .: Meddelelser

Meddelelser for formanden
 
Anlægsafdelingen er flyttet tilbage til Rådhuset
Anlægsafdelingen flytter tilbage til Rådhuset efter at have været placeret hos Iserit A/S i kontorfællesskabet
Issortarfimmut 1B siden september 2020.
Hensigten med tilbageflytningen er at styrke såvel det interne samarbejde i forvaltningen som samarbejdet på tværs i
kommunen.
 
Drift-og Miljøchef – ansøgning om orlov
Administrationen har godkendt ansøgning om orlov for fagchef i stillingen som Drift-og Miljøchef i Kommuneqarfik
Sermersooq.
Orlov gælder for perioden 1. oktober 2021 til 30. september 2022.
 
Kommuneplantillæg 1C14-4 Nuutoqaq, Nuuk vedtaget den 01-06-2021
Jf. vedtaget kommuneplantillæg så er Detailområdet D afspærres for bilkørsel ved skiltning
Der er efterfølgende kommet nogle henvendelser for afklaring af tilkørsel til området.
Der er bl.a. henvendelse fra Restaurant Unicorn, med hvem administrationen allerede har en igangværende dialog.
 
Borgerhenvendelse med ønske om opførelse af prøvehus
En borger har i længere tid været i dialog med tidligere direktør i forvaltningen om opførsel af et prøvehus i Nuuk.
Borgeren er anvist et byggefelt i kommuneplan 1A18 som er udlagt til forsøgsbyggeri.
Kommuneplan 1A18 er bestemmelse om: ”Bebyggelsen skal placeres og orienteres således, at den følger
hovedretningerne i bebyggelsen på C. E. Janssensvej, og skal udføres med symmetriske sadeltage (henvisning afsnittet
”Bebyggelsesmønster”)”
Borger ønsker ikke at bygge med symmetrisk sadeltag og ønsker en dispensation.
Nuværende administration har givet afslag for dispensation, da essensen af kommuneplan for det nye område er at
videreføre bebyggelsesmønster og udtryk som myggedalen.
Borgeren har ønsket om at foretræde for udvalget for anlæg & miljø og forelægge sin sag. Borgeren har fået afslag med
den begrundelse at sagen er administrativ behandlet.
 
TRAFIKPLAN Del 1: Vej- og stinet, Nuuk – vedtaget den 31-08-2021
Jf. vedtaget trafikplan del 1, så skal der blandt andet forbedres forhold for bløde trafikanter.
Formanden for udvalget har sammen med administrationen igangsat etablering af trapper ved Universitetet som første
initiativ.
Trapperne etableres for at forbedre forholdene for de bløde trafikanter adgang til universitetet. Nuværende tilgangsforhold
til universitetet sker fra rundkørsel ved Malik og langs siden af vejforløb, hvor specielt det lange bløde sving kan udgøre
en risiko.
Ved at etablere trapper før det lange bløde sving, så ville de bløde trafikanter få forkortet deres vej og have mindre tid
langs siden af vejforløb og undlade det lange bløde sving.
 
Væltet trapperne i Qinngorput
Administrationen meddelt rådgiver at der er tale om rådgiveransvar. Rådgiveren er ved at projektere to nye trapper, som
vil kunne modstå vejrlig samt være sikre for borgerne at anvende. Trapperne vil forventeligt blive udbedret for
rådgiverens egen regning.
 
Nye boliger i Tasiilaq
Der er på nuværende tidspunkt ved at blive byggemodnet i Tasiilaq i område 30A11, hvilket tilvejebringer tre nye
byggefelter, hvor der vil blive bygget boliger i form af rækkehuse. Byggemodningen forventes endeligt afsluttet i 2022,
hvorefter nye boliger på byggefelterne vil kunne blive bygget.
 
Beredskab – uddannelser:
Grundindsat i Tasiilaq i perioden 09-08-2021 til 20-08-2021 – 13 kursister -11 bestod
Bygdefunktionsuddannelse i Tasiilaq er igangværende. 30-08-2021 til 12-09-2021 – 17 kursister- de er færdige fredag 12-
09-2021
Grundindsat i Ittorqortormiut ønskes gennemført i oktober 2021. Afventer tilgængelige rejsemuligheder for instruktører.
Funktionsuddannelse i Nuuk planlagt i perioden uge 42 til uge 45 – 16 kursister
Holdleder uddannelse 2021 – 5 kursister – 3 gennemført - 2 pågår
Indsatsleder by – 2 kursister



Brandteknisk grunduddannelse (BGU) – 5 kursister
 
Beredskab – Tjenesterejse i DK, perioden 23/08 til 02/09
Nordplus Projekt:
I forbindelse med tjenesterejse for ledelse af redningsberedskabet i DK har der været afholdt workshop i KBH. NordPlus
projektet, har til formål at styrke kriseberedskabet i mindre byer og bygder, og i den forbindelse har Københavns
Professionshøjskole inviteret os med i arbejdet. Det er aftalt, at der afholdes en katastrofeøvelse i perioden 03 til 05 okt. i
Tasiilaq. Der tages kontakt til Politi, Sundhedsvæsen, Mittarfeqarfiit, Polaroli, Hjørdis, Justus m.fl. om de kan deltage i
øvelsen. Københavns Professionshøjskole faciliterer øvelsen.
 
Danske Beredskaber:
Der været afholdt møde med danske beredskaber. De har et ønske (politisk opdrag) om at styrke samarbejdet i norden, og
har dertilhørende bevilling. Dagsordenspunktet for mødet var om hvordan vi kunne samarbejde om dette. De havde ønske
om oprettelse af frivillige tjeneste i stil med hjemmeværnet eller civilforsvaret. Vores feedback var at det var samme spor
som initiativ fra Arktisk Kommando, og anbefalede ikke at have to ens spor samtidig. Vores forslag til Danske
Beredskaber var kampagne/uddannelse såsom brandberedskab i hytter eller søsikkerhed. Kunne forankres i hytte- eller
bådforeningerne.
 
Midtjysk Beredskab:
Der var besøg ved Midtjysk beredskab med henblik på hvordan de løser opgaven med frivillige-, deltids- og
fuldtidsansatte i redningsberedskabet. Dette for inspiration for eventuel fremtidig set-up i Nuuk, hvor vækst i Nuuk, både i
areal og indbyggertal, er på den politiske dagsorden.
 
Svendborg maritim skole:
Der var besøg ved Svendbord Maritimskole med henblik på sparring og samarbejde for eventuelt fremtidigt kursusudbud
af brandbekæmpelse i skibe i Nuuk ved Grønlands Maritimskolen og Sermersooq Qatsersisartut. Grønlands
Maritimskolen udbyder det i Paamiut, og de har rettet henvendelse til kommunen med hjælp om at udbyde kurset i Nuuk,
med begrundelsen at branchen vælger alternativer til kurset udenfor Grønland i stedet for Paamiut grundet
mandskabsudskiftning i typisk i Nuuk eller Sisimiut.
 
Østjyllands Beredskab:
Der var besøg ved Østjyllands beredskab med gennemgang af deres kommende brandstation i Lystrup. Besøg med
henblik på inspiration og sparring for indretning af en mindre station. Dette for inspiration for fremtidige stationer i
Tasiilaq og Paamiut. Ligeledes aftalt erfaringsdeling for planlægning og eksekvering af en fysisk flytning af en
fungerende station med begrænset påvirkning af dagligdagsdriften. Dette med henblik for kommende flytning i Nuuk,
hvor flytning skal have minimal påvirkning af driften.
Sparring omkring brugen af It-platformen C3, i forhold til at skabe overblik over ressourcer, understøtte de daglige
opgaver, kommunikation/information internt i kredsene og kredsene imellem.
 



Punkt 1: Nyt sprængstofdepot i Nuuk

Beslutning

Orienteringen tages til efterretning.



Nyt sprængstofdepot i Nuuk

Til orientering
SagsID.: ANL-2021-00006
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller overfor Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at orienteringen tages til efterretning
at sagen sendes videre til orientering ved Udvalg for Økonomi og Erhverv, samt til -
orientering ved Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling 
Der er 2 aktive sprængstofdepoter i Nuuk. Det ene (herefter depot 1) er beliggende indenfor 
kommuneplantillæg 4D10-1 som ligger mellem bydelene Qinngorput og Siorarsiorfik. Området er 
afgrænset af Malenebugten, fjeldet Store Malene og den nye bydel Siorarsiorfik. Det er en 
forudsætning at sprængstofdepotet skal flyttes, før området kan tages i brug til den planlagte 
anvendelse. 

Det andet (herefter depot 2) sprængstofdepot blev anlagt af Munck Gruppen i Niaqornannguaq 
(delområde 4E1) ved Anstalten nordøst for lufthavnen, som led i udvidelsen af Nuuk lufthavn.
For så vidt angår depot 1, kommer både erhverv (Isuliffik, 4B5) og boliger Pinguaraq 4A6) tættere 
og tætte på depot 1. Hertil kommer, at når adgangsvejen og tunnellen til Siorarsiorfik bliver anlagt 
ligger de indenfor sikkerhedszonen til depot 1. Det er derfor bydende nødvendigt at nedlægge 
depotet på sin nuværende placering og flytte det.

Tidligere var planen at når Munck Gruppens brug af depot 2 ophører, hvilket forventeligt vil ske i 
løbet af 2023, kunne depot 1 nedlægges og flyttes til depot 2, som så blev det eneste 
sprængstofdepot i Nuuk.

Det viser sig imidlertid, at et fortsat brug af depot 2 vil forhindre realisering af Arctic Park samt 
hytter og lejer skole mv. i Paradisdalen (lokalplanområde 4D1). Dette kan tilskrives at i henhold til 
Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 16 af 16. juli 2007 om eksplosive stoffer er sikkerhedsafstanden 
for depot 2 opgjort til 1.380 meter til bebyggelse og 460 meter til anden vej end selve 
adgangsvejen til depot 2. 

Såfremt man ønsker at realisere de føromtalte planer i Paradisdalen og Arctic Park, bliver der 
derfor nødvendigt at nedlægge depot 2 i forbindelse med at Munck Gruppen opgiver bruget af 
depot 2 og finde en ny og mere permanent placering af et nyt sprængstofdepot.

På denne baggrund vil forvaltningen nu igangsætte afsøgningen af de enkelte muligheder for at 
nedlægge både depot 1 og depot 2 og etablere et nyt sprængstofdepot med henblik på senere 
forlæggelse til politisk behandling og beslutning.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Ikke relevant.



Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
Ingen.

Bilag 
Ingen.



Punkt 2: Tilbygning Nuuk center

Beslutning

Orienteringen tages til efterretning. 



Tilbygning til Nuuk Center

Til orientering
SagsID.: ANL-2021-00006
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller overfor Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at orienteringen tages til efterretning
at sagen sendes videre til orientering ved Udvalg for Økonomi og Erhverv, samt til -
orientering ved Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling 
Medio 2017 rettede Agerskov & Motzfeldt ApS en henvendelse til Kommuneqarfik Sermersooq 
omkring deltagelse i udvidelse af Nuuk Center i form af en tilbygning. Der blev nedsat en 
arbejdsgruppe som skulle fremkomme med et forslag der også tog hensyn til den 
uhensigtsmæssige trafiksituation samt forbedrede forholdene omkring vareindlevering. 
Tilbygningens stueetage skulle i det væsentlige bestå af parkeringspladser samt en enkelt eller to 
forretninger/restauranter/caféer. 1. etage vil huse en blanding af forretninger og 2. til 8. etage ville 
fortrinsvis bestå af boliger og kontorer.

Ved stiftelse af Siorarsiorfik - Nuuk City Development A/S i efteråret 2017, overdrog kommunen 
projektdeltagelsen til selskabet, som så arbejdede videre med udvikling af projektet. 
Udviklingsmodellen fra den oprindelige Nuuk Center blev anvendt til det videre forløb. Dvs. at MT 
Højgaard Grønland ApS var formel bygherre og ville så efterfølgende overdrage tilbygningen til 
den gruppe af investorer der ville tegne sig. Til projekteringsopgaven blev KHR tilknyttet som 
arkitekter og Orbicon som ingeniørrådgivere. I 2018 hvor MT Højgaard havde arbejdet med 
prissætningsprojektet var C-overslaget på godt 280.000 mio. kr.

For at formalisere samarbejdet på investorsiden blev Byggekonsortiet Narsarsuaq I/S stiftet den 
14. marts 2019 med 2 deltagere, Siorarsiorfik - Nuuk City Development A/S og Agerskov & 
Motzfeldt ApS.

Den 12. marts 2019 fik projektet en endelig godkendelse i kommunalbestyrelsen og den 27. august 
2019 blev kommuneplantillægget godkendt i kommunalbestyrelsen.

Det videre arbejde med udvikling og bearbejdning af projektet fortsatte og 2019 kom der en 
henvendelse fra US Embassy (Det Amerikanske Konsulat i Nuuk) med spørgsmål om hvorvidt 
konsulatet kunne leje kontorfaciliteter mv. i tilbygningen til Nuuk Center. Henvendelsen blev hilst 
positivt og konsulatets krav og behov blev indarbejdet i projektforslaget.

I efteråret 2019 blev der udarbejdet et revideret C-overslag som viste at prisen for byggeriet nok 
var nærmere 460 mio. kr., hvilket i sagens natur var problematisk, idet tilbygningen indeholdt 
mange kvadratmeter (parkering, adgangsforhold, ombygning i eksisterende center, gangarealer 
mv.) som ikke kunne sælges og derfor, rent omkostningsmæssigt, belastede og fordyrede de 
kvadratmeter der kunne sælges, dvs. butikker mv.



Dette medførte at der blev truffet en beslutning opgaven skulle ud i licitation hvorfor man afbrød 
samarbejdet med MT Højgaard. Der blev udarbejdet et samlet udbudsmateriale og i foråret 2021 
blev opgaven udbudt i licitation. 

Desværre blev licitationsresultatet så højt at projektet blev opgivet og Byggekonsortiet Narsarsuaq 
I/S har returneret arealtildelingen til kommunen og konsortiet er under frivillig opløsning.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Ikke relevant.

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
Ingen.

Bilag 
Ingen.



Punkt 3: Boenhed Niels Hammekensvej 51, 3900 Nuuk

Beslutning

Udvalget beslutter at arealansøger skal have tilladelse til at etablere en boenhed i det pågældende område.

 

Bilag

Høringsbrev

Høringssvar

Placering



Boenhed Niels Hammekensvej 51, 3900 Nuuk
Ændring af anvendelse fra enfamiliebolig til boenhed for børn i alderen 0-3 år

Til beslutning 
SagsID.: BOG-2021-03880-001
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller over for Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at udvalget træffer en beslutning om arealansøger skal have tilladelse til at etablere en bo-
enhed i det pågældende boligområde 

Sagsfremstilling 
Forvaltningen oplever en øget forespørgsel på anvendelse af enfamiliehuse ændres til bo-enhed. 
Senest har Mælkebøtten ønske om at etablere en bo-enhed til 8 børn mellem 0-3 år.

Den forespurgte bolig, Niels Hammekensvej 51, er beliggende i det, der i kommuneplanen er 
planlagt som områdetype A: boligområder.

Der er tale om en bo-enhed til i alt 8 børn i alderen 0-3 år. Der vil i bo-enheden maksimalt være 8 
overnattende børn og 2 voksne. Der ændres ikke på husets ydre. Forvaltningen vurderer, at de 
aktiviteter der søges om at anvende huset til, ikke at er væsentlig forskellige fra en almindelig stor 
familie. 

Det er muligt i henhold til planloven at tillade bo-enheder i et A-område, hvis der er sikkerhed for, 
at det ikke medfører øget gener for de omkringboende. Hvorvidt en kommende institution vil 
medføre øget gener for beboerne i området afhænger af, hvilken slags institution der søges om, i 
forhold til institutionernes funktion og virke kommer til at være det, der dominerer boligområdet. Da 
Niels Hammekens er et mindre boligområde, har forvaltningen valgt at foretage en nabohøring af 
de omkringliggende ejendomme.

Der er indkommet to høringssvar fra naboer, der har fået tilsendt høringsbrev. Begge høringssvar 
begrundes med, at der ikke kan drives virksomhed i et beboelsesområde, medmindre det er 
ejendommens beboer, der driver virksomheden. Forvaltningen understreger, at der kan drives 
virksomhed, så længe denne omfatter på beboelse – eksempelvis udlejningsselskaber som Iserit 
m.v. Der kan derfor etableres bo-enheder i beboelsesområder.

Forvaltningen vurderer, at området stadig vil fastholde sin karakter som beboelsesområde, hvis det 
tillades at der etableres en bo-enhed til 8 børn. 

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Ingen ressourcemæssige konsekvenser.

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Ikke relevant.



Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 17 af 17. november 2010 (Planlov)
o www.kp.sermersooq.gl (Kommuneplan)
o 1A2 Boligområde ved Niels Hammekensvej

Bilag 
1. Høringsbrev
2. Høringssvar
3. Placering



Punkt 4: Institution Isaajap Aqqutaa 16, 3900 Nuuk

Beslutning

På baggrund af besigtigelse af institutionen og nærområdet vurderes det at institutionen ikke medfører gener for de
omkringboende, f.eks. i form af øget støj, trafikbelastning og ikke mærkbart øget behov for parkering og derved opfylder
betingelserne for at kommunalbestyrelsen kan give tilladelse for institution i A-boligområde.

Der gives en tidsbegrænset dispensation til nuværende institution til maks 4 beboere i to år, hvor sagen vil blive
genvurderet for endelig tilladelse for pågældende institution.

Bilag

Høringsbrev

Høringssvar

Placering



Institution Isaajap Aqqutaa 16, 3900 Nuuk
Ændring af anvendelse fra enfamiliebolig til institution 

Til beslutning 
SagsID.: BOG-2020-25017-001
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller over for Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at udvalget træffer en beslutning om arealansøger skal have tilladelse til at drive en 
institution i det pågældende boligområde 

Sagsfremstilling 
Efter møde med ansøger, ønskes nærværende sag genbehandlet.

Forvaltningen oplever en øget forespørgsel på anvendelse af enfamiliehuse ændres til institution. 
Senest har KT-Ejendomme Nuuk A/S ønske om at etablere døgninstitution til 5 unge mellem 8-18 
år.

Den forespurgte bolig, Isaajap Aqq 16, er beliggende i det, der i kommuneplanen er planlagt som 
områdetype A: boligområder.

Der er tale om en døgninstitution til 5 unge mellem 8-18 år, hvor der i boenheden maksimalt vil 
være 5 børn og 2 voksne. Der ændres ikke på husets ydre. De aktiviteter der søges om at 
anvende huset til vurderes til umiddelbart ikke at være væsentlig forskellig fra, hvis det blev 
anvendt til énfamiliebolig. 

Der har været foretaget nabohøring af de omkringliggende ejendomme. Der er indkommet i alt 6 
svar, hvoraf de to er umiddelbare naboer og de fire andre er fra beboere i Isaajap Aqq området (se 
bilag 3).

Det er muligt i henhold til planloven at tillade institutioner i et A-område, hvis der er sikkerhed for, 
at det ikke medfører øget gener for de omkringboende. Hvorvidt en kommende institution vil 
medføre øget gener for beboerne i området afhænger af, hvilken slags institution der søges om, i 
forhold til institutionernes funktion og virke kommer til at være det, der dominerer boligområdet. Da 
Isaajap aqq. er et mindre boligområde, har forvaltningen valgt at foretage en nabohøring.

Der er indkommet seks høringssvar hvoraf de to er fra de nærmeste naboer, der har fået tilsendt 
høringsbrev. Alle seks høringssvar gør opmærksom på at det er boligområde og institutionen vil 
medføre øget trafik, støj og henkastet affald.

Forvaltningen vil gerne fastholde området som et boligområde, da institutioner i et boligområde kan 
ændre et områdes karakter. 

På den anden side kan forvaltningen forstå problemstillingen, hvorfor forvaltningen vil lade 
Udvalget for Anlæg og Miljø diskutere emnet og træffe den endelige beslutning.

Beslutningen er en godkendelse -eller et afslag på ansøgers ansøgning.



Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Ingen ressourcemæssige konsekvenser.

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 17 af 17. november 2010 (Planlov)
o sermersooq2028.gl (Kommuneplan)
o 1A6 Qaqortoq & Avannarliit, Nuuk

Bilag 
1. Høringsbrev
2. Høringssvar
3. Placering



Punkt 5: Indkøb af ny automobilsprøjte til Kulusuk

Beslutning

Samarbejdsgruppen IA og D beslutter at udsætte købet til 2022.

Mindretalsudtalelse fra Siumut: Med hensyn til sikkerheden i bygden bør indkobet ske i år (2021).

Bilag

Tegningsmateriale - illustration af standard Berco bæltekøretøj



Indkøb af ny automobilsprøjte til Kulusuk 

Til beslutning 
SagsID.: EMN-2021-00323 aktID 9
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltningen for Anlæg og Miljø indstiller over for Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at godkende indkøb af ny automobilsprøjte til Kulusuk 
- at sagen medtages til tredje tillægsbevillingsrunde 

Sagsfremstilling 
I henhold til Cirkulære nr. 1 af 15. marts 1994 om standardudrykning og mandskabsnormering, er 
Kulusuk indplaceret i gruppe 4, hvilket blandet andet betyder at bygden skal have en 
automobilsprøjte.

Kravet om at der skal være en automobilsprøjte er på grund af, at det kommunale 
redningsberedskab skal være anden indsats for lufthavnen i Kulusuk. Så udover at køretøjet skal 
indgå i Redningsberedskabets arbejde omkring forebyggelse, begrænsning og afhjælpning af 
skader på personer, ejendomme og miljø i selve Kulusuk bygd, så indgår køretøjet også i den 
overordnet sikkerhed for lufthavnen. Derved afviger Kulusuk fra de øvrige bygder i kommunen.     

Redningsberedskabet i Kommuneqarfik Sermersooq har i en længere periode afdækket behov, 
samt muligheder for udskiftning af den nuværende automobilsprøjte i Kulusuk. Udrykningskøretøjet 
er fra 1995 og udskiftningen er nødvendiggjort af køretøjets alder, meget dårlige stand og mangel 
på et backupkøretøj. Netop derfor har udskiftningen også være prioriteret højt. 

I arbejdet omkring at finde et nyt køretøj, har der været kigget på flere alternativer, men grundet 
forholdene i Kulusuk, som byder på store mængder sne, begrænset snerydning, svære vejforhold 
og den forholdsvis lange afstand fra bygden ud til lufthaven, har et alternativ til det nuværende 
køretøj været svært at finde. 

Det ny køretøj:
Det ny køretøj er et bæltekøretøj, ligesom det nuværende. Bæltekøretøjet er en 
demonstrationsmodel og er produceret i 2018, hvilket giver en besparelse i forhold til anskaffelsen.
Der foretages tilpasninger og tilkøbt ekstra udstyr, således at køretøjet er tilpasset 
redningsberedskabets behov i Kulusuk. 
Tilpasninger og indkøb af ekstra udstyr sker i dialog med viceberedskabschefen i Tasiilaq og 
brandformanden i Kulusuk.    

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
I henhold til planen for indkøb, er indkøb af køretøj til Kulusuk først planlagt i 2023, men behovet 
for udskiftning har vist sig at være større, og er derfor blevet opprioriteret. Derudover er det netop 
nu vi har muligheden for at købe en demonstrationsmodel, og derved spare penge. 
På den baggrund, er det et ønske fra Forvaltningen, at finansieringen af køretøjet sker ved at 
overflytte midler fra Beredskabets sektorplans bevilling fra 2023 til 2021. 



Projekt-id: A00-110101-001
Formål 1101014005 Sektorplan Beredskab
Beløb 2.4 mio.

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Godkendes indkøb af ny automobilsprøjte skal Forvaltningen for Anlæg & Miljø anmode om flere 
midler ved 3. tillægsbevillingsrunde efter 3. kvartal 2021. Dermed vil anlægsbudgettet for 2021 
blive udvidet fra 311,7 mio.kr til 314,1 mio. kr.
Det vurderes fornuftigt at omprioritere midler fra 2023 til 2021, når forvaltningen vurderer at der 
allerede nu er behov for at investere i nyt materiel. 

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 14 af 26 maj 2010 om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og 

eksplosionsforebyggende foranstaltninger (herefter ”Beredskabsloven”) 
o Inatsisartutlov nr. 14 af 3 december 2012 om ændring af lov nr. 14 fra 2010 
o Cirkulære nr. 1 af 15. marts 1994 om standardudrykning og mandskabsnormering 

Bilag 
1. Tegningsmateriale - illustration af standard Berco bæltekøretøj



Punkt 6: Aqqaluks park

Beslutning

Indstillingen godkendes. 

Bilag

Aqqaluks park – Handlingsplan for revitalisering



Aqqaluks park
Handlingsplan for revitalisering 

Til beslutning 
SagsID.: EMN-2021-13846
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller over for Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at godkende forslag til en handlingsplan for revitalisering af Aqqaluks park 
at sagen sendes videre til orientering ved Udvalg for Økonomi og Erhverv samt-
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø præsenterer hermed handlingsplan for revitalisering af Aqqaluks 
park. Aqqaluks Park er et historisk og betydningsfuldt grønt åndehul i Nuuk. Som en af Grønlands 
eneste byparker, har den en vigtig rekreativ funktion i den tiltagende urbanisering af det moderne 
såvel som det historiske Nuuk. Det grønne område fungerer som et kulturelt bindeled mellem 
byens moderne hovedstrøg, Imaneq, og den gamle, historiske bydel, Nuutoqag. Parken bruges 
både som en passage for gående, som legeområde for børn, til kunstudstillinger og midlertidige 
events. 

Parkens eksisterende kvaliteter rummer yderligere potentialer som et grønt frirum med gode 
opholdsmuligheder, plads til fysisk aktivitet og leg, læring, kulturelle begivenheder og sport. I 
forlængelse af den kommende sanering af Holms hus, ønskes parkens funktioner forskønnet og 
tydeliggjort. Nærværende handlingsplan ligger op til en række indgreb, store som små, der vil 
skabe en stærkere sammenhængskraft mellem Holm hus og arealerne omkring og give parken et 
løft ved at fremhæve de eksisterende kvaliteter og historiske islæt.          

Handlingsplanen forslår en række tiltag opdelt i 3 etaper: 

1. etape: 
Reparation af eksisterende stier samt montering af stikanter i cortenstål-
Etablering af belysning i parken -

2. etape
Opførelse af legeplads-
Revitalisering af de arktiske haver-
Etablering af siddepontoner-

3. etape
Renovering af Holms hus’ have-

Aqqaluks park er udpeget som fokuspunkt i kommuneplanen 2032. Kommuneplanen har bl.a. som 
intention at sikre et balanceret sammenspil mellem byen og naturen, således Nuuk kan profilere 



sig som en grøn og attraktiv by, hvor borgerne har adgang til rekreative områder. Forslaget er 
funderet på borgerinddragelse både i form af workshops og på Kommuneqarfiga samt omfattende 
registrerende analyser af parken. 

FN’s Verdensmål

 M Å L 11: Bæredygtige byer og lokalsamfund
- Handlingsplanen skal sikre et robust grønt byrum, der underbygger skiftende brug 
og udvikling over tid. 
- Forslaget skal sikre at offentligheden fortsat har mulighed for at færdes og opholde 
sig i byens rekreative områder.

M Å L 12: Ansvarligt forbrug og  produktion
- Forslaget skal sikre at bebyggelse opføres med robuste materialer, der patineres 
fremfor at slides.

 
Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Godkendes handlingsplanen for revitalisering af Aqqaluks park, vil Forvaltning for Anlæg og Miljø 
efterfølgende indhente tilbud med prisoverslag. Det er derfor ikke på nuværende tidspunkt muligt 
at lave et overslag for projektet. 

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Der er på nuværende tidspunkt ikke afsat midler i kommunens anlægsbudget til renovering eller 
revitalisering af pladser og torve i Nuuk. Først i budget for 2023, er der afsat midler hertil. Skal 
projektet igangsættes før, skal midlerne findes og prioriteres i forbindelse med budgetlægningen af 
budget 2022.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Den digitale kommuneplan - https://kp.sermersooq.gl/ 

Bilag 
1. Aqqaluks park – Handlingsplan for revitalisering 

https://kp.sermersooq.gl/


Punkt 7: Parkering ved Iggia, Nuuk

Beslutning

Udvalget beslutter at der skal laves en helhedsplanlægning, og at sagen sendes til orientering ved Udvalg for Økonomi og
Erhverv, samt Kommunalbestyrelsen. 

Bilag

Terrænplan

C-overslag



Parkering ved Iggia, Nuuk
Borgerforslag

Til beslutning 
SagsID.: EMN-2021-13794
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller over for Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at udvalget tager stilling til om der skal prioriteres midler på anlægsbudgettet 2022 til
etablering af P-pladser eller om man ønsker udarbejdet en helhedsplanlægning af 
trafikforhold i området
at sagen sendes videre til orientering ved Udvalg for Økonomi og Erhverv samt-
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling 
Et borgerforslag, der foreslår etablering af P-pladser ved Iqqia i Nuuk har opnået 300 stemmer. 
Dermed skal forvaltningen undersøge mulighederne herfor. Forslaget går i sin helhed ud på, at 
fjeldet ”på begge sider af tunnelen kan med lidt udsprængning Hokus Pokus etableres til P-Plads, 
med op- og nedkørsel fra Iggia”

Forvaltningen erkender der er store udfordringer med parkering i nærheden af Godthåb 
Bådeforenings bådebroer ved Iggia. Det skal dog understreges, at det også vil kræve mere end 
”lidt udsprængning” at etablere et betydeligt antal P-pladser, samt at dette er forbundet med 
væsentlige omkostninger. 

Forvaltningen har fået udarbejdet et forslag til hvordan parkering kan etableres, samt et C-overslag 
over udgifterne hertil.

Forslaget beror på at der parkeres vinkelret på adgangsvejen syd for tunnellen og i 60° langs 
Iggianut. Med denne løsning opnås et maksimalt antal P-pladser, om end det ikke er at anbefale 
fra et trafiksikkerhedsperspektiv. Dertil er løsningen forbundet med fremtidige udfordringer i 
forbindelse med en udvidelse af tunnelen og de trafikløsninger, der er forbundet hermed, samt den 
igangværende udvikling af Qeqertat.

Forvaltningen understreger også, at der er udlagt store arealer til parkering og vinterbådoplag, 
hvilke bør kunne disponeres mere hensigtsmæssigt, men at dette er i bådforeningens regi. Dertil 
skal nævnes, at den sydlige grusvej ligeledes er under bådeforeningens vedligeholdelsesansvar. 
Der skal altså udfærdiges en klar ansvarsaftale, om kommunen bekoster etablering af P-
pladserne.

Kommuneplanens bestemmelser udpeger fjeldpartierne mellem Iggia og Nuussuaq som rekreative 
arealer i området. De rekreative værdier ved fjeldpartierne knytter sig til både det visuelle, og til det 
mikroklimatiske omkring vild vegetation og medfølgende biodiversitet – om end i en lille skala. 
Derfor skal der med en godkendelse af forslaget dispenseres fra kommuneplanen.



På baggrund af ovennævnte udfordringer og omkostninger, er det forvaltningens anbefaling, at der 
udarbejdes langsigtede løsninger og helhedsplanlægning når der er vished om udvidelsen af 
tunnelen, der pt. udarbejdes i NCD-regi. Forvaltningen vil se på om der kan etableres en løsning, 
der kan afhjælpe problematikken her og nu, og også være gavnlig på sigt i en overordnet 
planlægning.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Kvalificeringen af borgerforslaget har belastet forvaltningens budget til rådgiverhonorar, hvilket dog 
kan indeholdes indenfor den årlige budgetramme.

En evt. etablering af de foreslåede p-pladser vil belaste anlægsbudgettet med ca. 11 mil. (se bilag 
2 – C-overslag).

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Der er ikke afsat midler i Kommunens anlægsbudget til at etablere p-pladser ved Iggia. Da det 
samtidig ikke er afstemt med kommunens allerede planlagte udvidelse af tunnelen og fremtidige 
trafikløsninger, kan det ikke anbefales at etablere p-pladserne. 

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 17 af 17. november 2010 om planlægning og arealanvendelse &
o Inatsisartutlov nr. 34 af 9. december 2015 
o Den digitale kommuneplan www.kp.sermersooq.gl

Bilag 
1. Terrænplan
2. C-overslag

http://www.kp.sermersooq.gl/


Punkt 8: Borgerforslag til ændring af danske vejnavne i Nuuk by

Beslutning

Indstillingen om at borgerforslaget forkastes, godkendes, og sagen sendes videre til orientering ved Udvalg for Økonomi
og Erhverv samt til godkendelse ved Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Borgerhenvendelse



Borgerforslag til ændring af danske vejnavne i Nuuk by 
Borgerhenvendelse til Sted- og vejnavnerådet vedrørende ændring af danske vejnavne

Til beslutning
SagsID.: EMN-2021-14351
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørreskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller over Udvalg for Anlæg og Miljø: 

- at godkende Sted- og vejnavnet rådets indstilling om at borgerforslag til ændring af
eksisterende vejnavne forkastes 
at sagen sendes videre til Udvalg for Økonomi og Erhverv til orientering samt til -
godkendelse ved Kommunalbestyrelsen 

Sagsfremstilling 
Sted- og vejnavnerådet har modtaget en henvendelse fra en borger. Henvendelse indeholder en 
opfordring til rådet om at tage initiativ til at ændre danske vejnavne i byen, for eks. Kongevej, 
Ceresvej, Børnehjemsvej m.m. til grønlandske vejnavne og skifte vejskiltene. 

Sted- og vejnavnerådet har behandlet forslaget og indstiller overfor Udvalg for Anlæg og Miljø samt 
Kommunalbestyrelsen at forslaget forkastes med en begrundelse om at nævnte vejnavne er 
knyttet til Nuuk by´s og tildels også Grønlands udvikling gennem tiderne og har dermed en 
kulturhistorisk værdi. 

Derudover man tidligere i Forvaltningen for Anlæg og Miljø erfaret, at de ændrede vejnavne (i året 
2005), har medført en del administrativ forvirring for flere parter som Postvæsenet, Politiet, 
Beredskabet, Ambulancer, Taxaer samt i Juridiske dokumenter m.m.

På ovennævnte baggrund indstiller Sted- og navnerådets at der så vidt muligt undgås 
navneændringer af eksisterende vejnavne.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Såfremt kommunalbestyrelsen beslutter at ændre vejnavne kan der formodentlig forventes at opstå 
økonomisk krav fra husejere såfremt skøder, samt evt. andre juridiske dokumenter skal ajourføres 
til de nye vejnavne med advokatbistand.

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Vedtægt for Sted- og Vejnavneråd
o Inatsisartutlov nr. 29 af 17. november 2017 om den kommunale styrelse (styrelsesloven)
o Landstingslov nr. 8. af 13. juni 1994 om sagsbehandling i den offentlige forvaltning
o (sagsbehandlingsloven)

Bilag 
1. Borgerhenvendelse



Punkt 9: Forslag til kommuneplantillæg N1-1 – Vandkraftanlæg i
Kangerluarsunnguaq (Buksefjorden), det åbne land

Beslutning

Indstillingen godkendes med den tilføjelse at der skal specificeres præcist hvilke grønlandske stednavne der er tale om.
Utoqqarmiut Kangerluaarsunnguat er det rigtige stednavn. 

Bilag

Forslag til kommuneplantillæg N1-1



Forslag til kommuneplantillæg N1-1 – Vandkraftanlæg i 
Kangerluarsunnguaq (Buksefjorden), det åbne land

Til beslutning
SagsID.: EMN-2021-11073
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller overfor Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at godkende forslag til kommuneplantillæg N1-1 – Vandkraftanlæg i Kangerluarsunnguaq 
(Buksefjorden), det åbne land
at sagen sendes videre til beslutning ved Udvalg for Økonomi og Erhverv med henblik på-
en offentlig høring, samt til orientering ved Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling
Forvaltning for Anlæg og Miljø fremlægger hermed forslag til kommuneplantillæg N1-1 – 
Vandkraftanlæg i Kangerluarsunnguaq (Buksefjorden), det åbne land. 

Nærværende kommuneplantillæg er udarbejdet på baggrund af Selvstyrets og Nukissiorfiits ønske 
om at udvide kapaciteten af Buksefjordsværket, som forsyner Nuuk med elektricitet. 
Området henligger hovedsageligt i naturtilstand, og er et delområde udlagt i det der ellers 
betegnes som vildmark.

Med nærværende plan gives der mulighed for at anlægge en ny tunnel mellem 
Kangerluarsunnguup tasersua og Isortuarsuup tasia. Dette for at øge værkets samlede kapacitet, 
så det også i fremtiden kan forsyne Nuuk med elektricitet, i takt med befolkningstilvæksten. Til den 
kommende tunnel kan der anlægges portaler til udløb og indtag i hver ende af tunnelen, med 
generator/tank og mindre mandskabsfaciliteter (sikkerhedsforanstaltninger). Der kan ligeledes 
anlægges tipområde til overskydende materialer i nærheden af portalerne til tunnellerne. 
Nærværende plantillæg muliggør desuden opførelsen af en ny kraftstation, som supplement til 
eksisterende.

Der kan anlægges arbejdsveje, kørespor eller stier i tilknytning til bebyggelse, anlæg og anden 
intensiv arealanvendelse jf. placering på bilag. Arbejdsveje, kørespor og stier skal være forsvarligt 
tilgængelige for offentligheden.

Enhver ansøgt arealanvendelse sendes i høring ved myndigheden med pågældende 
ressortområde. Dette med henblik på at vurdere, om projektet er omfattet af pligt til at udarbejde en 
VVM-redegørelse eller en naturkonsekvensvurdering.

Al elektricitet fra vandværket kategoriseres som en vedvarende, bæredygtig energikilde. Det 
noteres desuden at bebyggelse og tilhørende drift er selvforsynende på elektricitet til at dække 
opvarmning samt elforbruget generelt.  

Nærværende kommuneplantillæg tilføjer detaljerede bestemmelser til delområdets overordnede 
planlægning. 



Forslaget sendes i offentlig høring i 8 uger.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen
Udarbejdelsen af nærværende kommuneplantillæg har ikke haft økonomiske konsekvenser. 

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 17 af 17. november 2010 om planlægning og arealanvendelse
o Den digitale kommuneplan www.kp.sermersooq.gl

Bilag 
1. Forslag til kommuneplantillæg N1-1.

http://www.kp.sermersooq.gl/


Punkt 10: Kommuneplantillæg L8-1 Ikkatteq Bluie East 2

Beslutning

Indstillingen godkendes. 

Bilag

Behandling af indkomne høringssvar

Indkomne høringssvar

Kommuneplantillæg L8-1 Ikkatteq Bluie East 2



Endelig godkendelse af Kommuneplantillæg L8-1 Ikkatteq Bluie East 2 

Til beslutning 
SagsID.: ANL-2021-00006
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller overfor Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at godkende kommuneplantillæg L8-1 Ikkatteq Bluie East 2 
at sagen sendes videre til godkendelse ved Udvalg for Økonomi og Erhverv samt til endelig-
godkendelse ved Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling 
Kommuneplantillæg L8-1 Ikkatteq Bluie East 2 har været sendt i offentlig høring i 8 uger i perioden 
26. maj – 21. juli 2021. Der er i høringsperioden indkommet to høringssvar, der ikke har givet 
anledning til ændringer eller justeringer.

Kommuneplantillægget er udarbejdet med henblik på at bevare dele af den forladte amerikanske 
militærbase Ikkatteq Bluie East 2 fra 2. verdenskrig og muliggøre nye tiltag i området, der skal 
formidle stedets historie, højne stedets attraktionsværdi samt gøre stedet mere sikkert at færdes i 
for besøgende. 

Ikkatteq-BE2 repræsenterer en vigtig historie for den amerikanske militær tilstedeværelse i 
Østgrønland og Grønlands strategiske rolle i de allieredes forsvar af Europa under 2. verdenskrig. 
Den amerikanske militære tilstedeværelse i Grønland har også haft betydelige indvirkninger på det 
grønlandske samfund og repræsenterer således en vigtig del af den moderne grønlandske historie, 
såvel som de moderne geopolitiske forhold mellem Grønland, Danmark og USA.

Selvom stedet i dag er præget af tidens slid gennem de sidste 70 år, findes der fortsat rester af 
bygninger, rustne køretøjer og artefakter fra 2. verdenskrig, forsvarspositioner og infrastruktur samt 
over titusinder tomme brændstoftønder i området. De historiske efterladenskaber fra 2. verdenskrig 
der befinder sig i det naturskønne landskab, er i dag en yndet attraktion i Østgrønland både for 
lokale samt for udenlandske besøgende.

Der gives mulighed for at forbedre landsgangsforhold til basen og opsætte informationsstandere, 
bænke samt rutemarkeringer af evt. fremtidige vandreruter. Derudover udlægges også et areal til 
ny bebyggelse i form af et informations/madpakkehus, overlevelseshytter og shelters. 

Forvaltning for Anlæg og Miljø vurderer at planen bidrager til at sikre områdets historie og dele af 
den forladte amerikanske base Ikkateq Bluie East 2 og samtidig øger områdets rekreative værdi.
Således sikrer planen, at der kan ske en positiv udvikling af området og at denne sker i 
overensstemmelse med den vedtagne Arkitekturpolitik og kommuneplanen Sermersooq2032.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Udarbejdelsen af kommuneplantillægget har ingen økonomiske konsekvenser for kommunen.



Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Koncernservice har ingen økonomiske bemærkninger til sagen.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 17 af 17. november 2010 om planlægning og arealanvendelse &

Inatsisartutlov nr. 34 af 9. december 2015 
o Den digitale kommuneplan www.kp.sermersooq.gl

Tidligere beslutninger 
Udvalg for Anlæg og Miljø, 12.05.21:
Indstillingen godkendes med følgende bemærkning:
Rettelse i bilag 1, side 28: rettes til 60 meter, ang. afstand til hytter.

Udvalg for Økonomi og Erhverv, 20.05.21:
Indstillingen godkendes med følgende ændring: den tidligere ændring fra Udvalg for Anlæg og 
Miljø godkendes ikke.

Bilag 
1. Behandling af indkomne høringssvar
2. Indkomne høringssvar
3. Kommuneplantillæg L8-1 Ikkatteq Bluie East 2
 

http://www.kp.sermersooq.gl/


Punkt 11: Koncession til Trofæjagt i Nunartarsuaq, Nuup Kangerlua

Beslutning

Indstillingen godkendes.

 

Bilag

Kort over det ansøgte område



Koncession til Trofæjagt i Nunartarsuaq, Nuup Kangerlua
Forespørgsel om igangsættelse af plangrundlag

Til beslutning 
SagsID.: EMN-2021-13616
Forvaltning for Anlæg og Miljø – fungerende direktør Alex Nørskov / ALNS

Indstilling 
Forvaltning for Anlæg og Miljø indstiller over for Udvalg for Anlæg og Miljø:

- at godkende at der skal igangsættes et plangrundlag, der muliggør udbud af koncession i 
det givne område
at sagen sendes videre til orientering ved Udvalg for Økonomi og Erhverv, samt-
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling 
Forvaltningen har modtaget en forespørgsel fra Departement for Udenrigs, Erhverv, Handel og 
Klima om muligheden for at gøre et område i Nuup Kangerlua til et koncessionsområde.
Departementet har modtaget en forespørgsel om muligheden for en koncession til at udbyde 
trofæjagt i et område beliggende i Nunartarsuaq, Nuup Kangerlua – se bilag 1. Førend 
departementet kan udbyde en koncession, skal kommunen muliggøre dette i kommuneplanen, i 
form af et kommuneplantillæg. 

En koncession betyder, at et firma kan opnå eneret til levering af det ansøgte turistprodukt indenfor 
et bestemt fysisk område. Koncession til eksempelvis trofæjagt meddeles til én rettighedshaver, 
der dermed opnår eneret til at udbyde kommerciel trofæjagt i området. Der kan dog stadig foregå 
andre aktiviteter, heriblandt både erhvervs- og fritidsjagt.

Hvis udvalget godkender igangsættelsen af forslag til kommuneplantillæg, udfærdiges dette i 
samarbejde med departementet. Der vil i denne proces afklares hvorvidt ansøger påtænker 
bebyggelse i forbindelse med en koncession, samt hvilke krav, der skal stilles hertil.

Et forslag skal efter politisk behandling i offentlig høring i 8 uger. Grundet områdets følsomhed, 
anbefaler forvaltningen, at der afholdes et offentligt informationsmøde i forbindelse med høringen.

Hvis et kommuneplantillæg endeligt godkendes, vil forvaltningen samarbejde med departementet 
om koncessionsudbud samt udvælgelse, for derigennem at sikre en bæredygtig udvikling – både i 
form af de fysiske omgivelser som lokale arbejdspladser.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
En evt. udarbejdelse af kommuneplantillægget er en del af kommuneplanen, og vil ikke have 
nogen betydelig påvirkning på forvaltningens planbudget. 

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 17 af 17. november 2010 om planlægning og arealanvendelse &
o Inatsisartutlov nr. 34 af 9. december 2015 
o Den digitale kommuneplan www.kp.sermersooq.gl
o Inatsisarturlov nr. 19 af 3. december 2012 om koncession til turistvirksomhed



Bilag 
1. Kort over det ansøgte område



Punkt 12: Lukket



Punkt 13: Lukket



Punkt 14: Lukket



Punkt 15: Lukket



Punkt .: Eventuelt

Beslutning

Udvalgsmøde i november bliver afholdt. d. 25. november.



Punkt .: Godkendelse af referat

Beslutning

Referat godkendes kl. 16:03.
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